



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

PMC - MA
FL(S) Nº: 25
PUBRICA: [assinatura]

OFÍCIO nº 05/2023 – GAB/PMC

Carutapera – MA, 16 de janeiro de 2022.

Ao Sr. **Antônio Stanley Pereira da Silva**
Representante Legal da empresa
STANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Rua do Ribeirão, nº 03, Bairro Maracanã, Vila Sarney.
São Luís – MA. CEP 65.090-659.

Ref.: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prezado Sr. Representante,

Considerando que Ata de Registro de Preços é um documento vinculativo, onde se registram os preços, fornecedores/prestadores de serviços, condições de fornecimento e/ou execução e órgãos participantes;

Considerando a **Ata de Registro de Preços nº 21/2022**, resultante do Pregão Eletrônico – SRP nº 23/2022 – CPL/PMTF, Processo Administrativo nº 39/2022, da **Prefeitura Municipal de Tufilândia – MA**, que tem como objeto o Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de Medicamentos e insumos em Geral para atender a necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Tufilândia – MA.

Pelo exposto, solicitamos de Vossa Senhoria, na qualidade de Beneficiária da Ata de Registro de Preços supracitada, **AUTORIZAÇÃO** para adesão, nos termos da justificativa de vantajosidade e quantitativos especificados em anexo, não excedendo a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados.

Airton Marques Silva
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
Airton Marques Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

OFÍCIO 05/2023 – GAB/PMC
ANEXO

Item	Descrição	QNT	MARCA	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Acebrofilina 5mg/ml	1000	Prati	R\$ 6,86	R\$ 6.860,00
2	Acetato dexametazona 4 mg/ml	1500	Hypofarma	R\$ 4,99	R\$ 7.485,00
3	Aciclovir 200 mg	1500	Pharlab	R\$ 0,39	R\$ 585,00
4	Aciclovir cr. Derm. 10 g	1000	Prati	R\$ 4,72	R\$ 4.720,00
5	Acido acetilsalicilico 100 mg	3500	Hypofarma	R\$ 0,26	R\$ 910,00
6	Acido acetilsalicilico 500 mg	3000	Medquimica	R\$ 0,30	R\$ 900,00
7	Acido ascorbico (vitamina c) 100 mg/ml	1500	Hypofarma	R\$ 4,62	R\$ 6.930,00
10	Ácido folinico 15mg	2500	Hipolabor	R\$ 3,78	R\$ 9.450,00
11	Ácido tranexamico 50 mg/ml	1000	Hipolabor	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00
12	Adrenalina 1 mg/ml	2000	Hipolabor	R\$ 3,13	R\$ 6.260,00
13	Água p/ injeção 1 l	650	Farmace	R\$ 10,56	R\$ 6.864,00
15	Água p/ injeção 250ml	1000	Farmace	R\$ 5,28	R\$ 5.280,00
19	Alopurinol 100 mg	650	Sandoz	R\$ 0,30	R\$ 195,00
21	Ambroxol xpe adt 100 ml	2500	Farmace	R\$ 3,27	R\$ 8.175,00
22	Ambroxol xpe inf 100 ml	2500	Farmace	R\$ 2,95	R\$ 7.375,00
23	Aminofilina 24mg/ml	1500	Farmace	R\$ 2,48	R\$ 3.720,00
24	Amoxicilina + clavulonato de potássio 500mg	2500	Legrand	R\$ 4,61	R\$ 11.525,00
25	Amoxicilina + clavulonato de potássio 50mg/ml	250	Teuto	R\$ 21,24	R\$ 5.310,00
26	Amoxicilina 250 mg/ml	1500	Prati	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
27	Amoxicilina 500 mg caps	6500	Teuto	R\$ 0,52	R\$ 3.380,00
28	Ampicilina + sulbactam 1g + 0,5 g	500	Abl	R\$ 15,56	R\$ 7.780,00
29	Ampicilina 1g	975	Blau	R\$ 6,00	R\$ 5.850,00
30	Ampicilina 500 mg	6500	Prati	R\$ 0,71	R\$ 4.615,00
31	Ampicilina 500mg	2000	Teuto	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
32	Anlodipino 10 mg	9750	Neoquimica	R\$ 0,18	R\$ 1.755,00
33	Anlodipino 5 mg	9750	Geolab	R\$ 0,08	R\$ 780,00
34	Atenolol 100 mg	1950	Prati	R\$ 0,21	R\$ 409,50
35	Atenolol 25 mg	3900	Prati	R\$ 0,12	R\$ 468,00
36	Atenolol 50 mg	3900	Prati	R\$ 0,16	R\$ 624,00
37	Azitromicina 40 mg/susp	650	Pharlab	R\$ 15,98	R\$ 10.387,00
39	B. Cristalina 5.000ui	500	Teuto	R\$ 20,30	R\$ 10.150,00
40	B. Penicilina 1.200ui	500	Teuto	R\$ 16,63	R\$ 8.315,00
41	B. Penicilina 600ui	250	Teuto	R\$ 16,68	R\$ 4.170,00
42	B. Procaína 400.000ui	1000	Teuto	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00
43	Benzoilmetronidazol 40 mg	500	Belfar	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00
44	Bicarbonato de sódio 1 meq	1625	Hypofarma	R\$ 1,66	R\$ 2.697,50
45	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ml	1950	Prati	R\$ 2,38	R\$ 4.641,00
46	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml	500	Hipolabor	R\$ 9,12	R\$ 4.560,00
48	Bromoprida 5mg/ml	1000	Nova farma	R\$ 4,68	R\$ 4.680,00
49	Budesonida 32 mcg	65	Ems	R\$ 37,20	R\$ 2.418,00
50	Captopril 25 mg	7150	Neoquimica	R\$ 0,10	R\$ 715,00
58	Cefazolina 1g	325	Abl	R\$ 14,98	R\$ 4.868,50
59	Cefepima 1g	325	Cristalia	R\$ 32,19	R\$ 10.461,75
66	Cinarizina 75mg	975	Neoquimica	R\$ 0,60	R\$ 585,00
67	Ciprofloxacino 200 mg/100ml	325	Isofarma	R\$ 45,00	R\$ 14.625,00
68	Ciprofloxacino 250 mg	1625	Geolab	R\$ 1,08	R\$ 1.755,00
69	Ciprofloxacino 500mg	6500	Neoquimica	R\$ 0,46	R\$ 2.990,00
71	Cl. De potássio 10%	975	Isofarma	R\$ 0,67	R\$ 653,25
73	Cl. Ondansetrona 02 mg/ml - 4ml	975	Hypofarma	R\$ 8,23	R\$ 8.024,25
74	Cl.metoclopra. (plasil) 05 mg/ml	975	Isofarma	R\$ 1,03	R\$ 1.004,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

75	Claritromicina 500 mg comp	650	Pharlab	R\$ 3,47	R\$ 2.255,50
77	Clorafenicol 1g	325	Blau	R\$ 8,03	R\$ 2.609,75
78	Cloreto de magnesio 296 mg/75 ml	325	Isofarma	R\$ 10,31	R\$ 3.350,75
79	Clorexidina 2% 100 ml	130	Vicpharma	R\$ 4,15	R\$ 539,50
80	Cloridato de vancomicina 1 g	130	Blau	R\$ 30,01	R\$ 3.901,30
82	Cloridrato de amiodarona 50mg/ml	325	Hipolabor	R\$ 5,20	R\$ 1.690,00
83	Cloridrato de hidralazina 25 mg	650	Novartis	R\$ 0,53	R\$ 344,50
84	Cloridrato de hidralazina 50 mg	650	Novartis	R\$ 0,72	R\$ 468,00
85	Cloridrato de lidocaína 2%	975	Hypofarma	R\$ 13,00	R\$ 12.675,00
86	Cloridrato de metformina 500 mg	19500	Teuto	R\$ 0,23	R\$ 4.485,00
87	Cloridrato de metformina 850 mg	52000	Teuto	R\$ 0,24	R\$ 12.480,00
88	Cloridrato de prometazina 25 mg	1300	Teuto	R\$ 0,46	R\$ 598,00
89	Colagenase 1,2 u/g	300	Cristalia	R\$ 30,97	R\$ 9.291,00
90	Complexo b 2 ml	1000	Hypofarma	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
93	Deslanosido 0,2mg/ml	325	Uniao quimica	R\$ 3,72	R\$ 1.209,00
94	Dexametasona 0,1 mg/ml	3250	Teuto	R\$ 3,30	R\$ 10.725,00
95	Dexametasona 1 mg/g	2535	Teuto	R\$ 1,97	R\$ 4.993,95
98	Diclofenaco de sódio 50 mg	19500	Teuto	R\$ 0,18	R\$ 3.510,00
99	Diclofenaco potassico 15 mg/ml	130	Teuto	R\$ 14,13	R\$ 1.836,90
100	Diclofenaco sódio 75mg	2535	Novartis	R\$ 1,97	R\$ 4.993,95
101	Digoxina 0,05 mg/ml	130	Prati	R\$ 14,00	R\$ 1.820,00
103	Diminidrato + pirodoxina 50 mg + 50 mg	780	Takeda	R\$ 8,54	R\$ 6.661,20
104	Dipirona 1g / 500mg/ml	1000	Santisa	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00
105	Dipirona 500 mg comp	26000	Prati	R\$ 0,27	R\$ 7.020,00
106	Dipirona 500 mg/ ml	3900	Farmace	R\$ 1,71	R\$ 6.669,00
107	Dopamina (revivan) 5 mg/ml	325	Cristalia	R\$ 11,54	R\$ 3.750,50
109	Enalapril 20 mg	13000	Belfar	R\$ 0,13	R\$ 1.690,00
110	Enoxaparina sodica 40mg	65	Blau	R\$ 57,69	R\$ 3.749,85
111	Ergometrina 0,2 mg/ml	975	Uniao quimica	R\$ 3,23	R\$ 3.149,25
112	Eritromicina 25 mg/ ml	975	Prati	R\$ 6,96	R\$ 6.786,00
113	Eritromicina 50 mg/ml susp	975	Prati	R\$ 10,51	R\$ 10.247,25
114	Eritromicina 500 mg	3250	Prati	R\$ 1,95	R\$ 6.337,50
115	Escopolamina + dipirona 4mg/ml + 500 mg/ml	2500	Farmace	R\$ 5,90	R\$ 14.750,00
116	Escopolamina + dipirona 6,67 mg + 333,4 mg	975	Belfar	R\$ 11,28	R\$ 10.998,00
117	Escopolamina 20mg/ml	1300	Hypofarma	R\$ 2,60	R\$ 3.380,00
118	Escopolamina 500 mg	1300	Belfar	R\$ 1,29	R\$ 1.677,00
119	Escopolamina gts	650	Hipolabor	R\$ 12,30	R\$ 7.995,00
120	Espironolactona 100 mg	1950	Hipolabor	R\$ 1,05	R\$ 2.047,50
121	Espironolactona 25 mg	975	Geolab	R\$ 0,52	R\$ 507,00
122	Estriol 1 mg/g	65	Hipolabor	R\$ 34,62	R\$ 2.250,30
123	Etilefrina 10 mg/ml	650	Uniao quimica	R\$ 2,69	R\$ 1.748,50
124	Finasterida 5mg	65	Cimed	R\$ 1,26	R\$ 81,90
125	Fitomenadiona vit. K 10 mg/ml	1300	Cristalia	R\$ 3,19	R\$ 4.147,00
126	Fluconazol 150 mg	9750	Belfar	R\$ 1,44	R\$ 14.040,00
127	Furosemida 10 mg/ml	1625	Santisa	R\$ 1,66	R\$ 2.697,50
128	Furosemida 40 mg	16250	Geolab	R\$ 0,19	R\$ 3.087,50
129	Gentamicina 20 mg	325	Fresenius	R\$ 2,11	R\$ 685,75
130	Gentamicina 40 mg	1300	Santisa	R\$ 3,48	R\$ 4.524,00
132	Glicazida 30 mg	325	Pharlab	R\$ 1,43	R\$ 464,75
133	Glicazida 60 mg	325	Pharlab	R\$ 2,43	R\$ 789,75
134	Glicerina 12% 500 ml	650	Jp	R\$ 16,41	R\$ 10.666,50
135	Gliconato de calcio 10%	650	Isofarma	R\$ 4,12	R\$ 2.678,00
136	Glicose 25%	5200	Isofarma	R\$ 0,96	R\$ 4.992,00



PREFEITURA
Carutapera
 Juntos construindo o futuro
 ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

137	Glicose 50%	5200	Isofarma	R\$ 0,91	R\$ 4.732,00
138	Heparina sódica 5.000ui - 5ml	325	Blau	R\$ 44,28	R\$ 14.391,00
140	Hidroclorotiazida 50 mg	11700	Pharlab	R\$ 0,14	R\$ 1.638,00
141	Hidrocortisona 100mg	1950	Teuto	R\$ 5,92	R\$ 11.544,00
142	Hidrocortisona 500mg	1000	Teuto	R\$ 10,18	R\$ 10.180,00
144	Ibuprofeno 300 mg	5200	Geolab	R\$ 0,32	R\$ 1.664,00
145	Ibuprofeno 50 mg/ml	2000	Medquimica	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
146	Ibuprofeno 600 mg	9750	Vitamedic	R\$ 0,46	R\$ 4.485,00
147	Iodeto de potássio 20 mg/ml	325	Imec	R\$ 18,92	R\$ 6.149,00
149	Ivermectina 6 mg	975	Vitamedic	R\$ 2,56	R\$ 2.496,00
150	Lactulose 667 mg/ ml	325	Globo	R\$ 12,99	R\$ 4.221,75
151	Lindocaina 2 % geleia 30g	1625	Hipolabor	R\$ 4,92	R\$ 7.995,00
152	Loratadina 1mg/ml 100ml	1625	Prati	R\$ 4,70	R\$ 7.637,50
156	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 100 ml	1625	Prati	R\$ 3,08	R\$ 5.005,00
157	Maleato de timolol 5 mg/ ml	163	E m s	R\$ 11,91	R\$ 1.935,38
158	Manitol 20%	325	Halexistar	R\$ 10,77	R\$ 3.500,25
159	Mebendazol 100 mg	1950	Belfar	R\$ 0,41	R\$ 799,50
160	Mebendazol susp 30 ml	3250	Belfar	R\$ 2,40	R\$ 7.800,00
161	Meropeném 1g	163	Aurobindo	R\$ 38,00	R\$ 6.175,00
162	Mesilato de doxazosina 2 mg	260	Geolab	R\$ 0,40	R\$ 104,00
163	Mesilato de doxazosina 4 mg	195	Geolab	R\$ 0,83	R\$ 161,85
164	Metildopa 250 mg	9750	E m s	R\$ 0,74	R\$ 7.215,00
166	Metilprednisolona 500mg/ml	500	Blau	R\$ 24,94	R\$ 12.470,00
168	Metoclopramida 4 mg	975	Pharlab	R\$ 2,22	R\$ 2.164,50
169	Metoprolol 100 mg	260	Pharlab	R\$ 2,20	R\$ 572,00
173	Metronidazol 0,5%	500	Halexistar	R\$ 12,28	R\$ 6.140,00
176	Neostigmina 0,5 mg/ml	500	Uniao quimica	R\$ 8,84	R\$ 4.420,00
177	Nifedipino 10 mg	2500	Neoquimica	R\$ 0,42	R\$ 1.050,00
178	Nifedipino 20mg	2500	Neoquimica	R\$ 0,37	R\$ 925,00
179	Nimesulida 100 mg	22750	Neoquimica	R\$ 0,18	R\$ 4.095,00
180	Nistatina 100.000 ui/ml	1000	Prati	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00
181	Nitrato de miconazol 20 mg/g creme vag	750	Hipolabor	R\$ 12,63	R\$ 9.472,50
182	Nitrato de miconazol 20 mg/g loção	65	Cimed	R\$ 3,85	R\$ 250,25
183	Ocitocina 05 ui	650	Uniao quimica	R\$ 3,61	R\$ 2.346,50
184	Óleo mineral 100 ml	1000	Farmax	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00
185	Omeprazol 20 mg	4000	Belfar	R\$ 0,19	R\$ 760,00
188	Oxacilina 500mg	325	Blau	R\$ 5,60	R\$ 1.820,00
189	Oxido de zinco 25%	325	Maquira	R\$ 14,99	R\$ 4.871,75
190	Pantoprazol 40 mg/ml	325	Medquimica	R\$ 81,00	R\$ 26.325,00
191	Paracetamol 200 mg	3900	Natulab	R\$ 1,85	R\$ 7.215,00
192	Paracetamol 500 mg	19500	Hipolabor	R\$ 0,26	R\$ 5.070,00
193	Paracetamol 750mg	1500	Altefar	R\$ 0,30	R\$ 450,00
194	Permanganato de potássio em pó	195	Farmax	R\$ 11,15	R\$ 2.174,25
195	Piracetam 200 mg/ml	975	Sanofi	R\$ 4,98	R\$ 4.855,50
197	Prednisona 20 mg	1950	Eurofarma	R\$ 0,78	R\$ 1.521,00
198	Prometazina 25 mg/ml	1625	Cristalia	R\$ 4,28	R\$ 6.955,00
201	Sacarato de hidróxido de ferrico 20 mg/ml	500	Blau	R\$ 18,80	R\$ 9.400,00
202	Saccharomyces cerevisiae adt flac 10	500	Hebrom	R\$ 7,62	R\$ 3.810,00
204	Sais para rehidratação oral	2500	Ifal	R\$ 1,04	R\$ 2.600,00
205	Secnidazol 1000 mg	4000	Globo	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
206	Simeticona 40 mg	2000	Globo	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
207	Simeticona gts	2000	Airela	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00
208	Sinvastatina 10 mg	19500	Sandoz	R\$ 0,14	R\$ 2.730,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

209	Sinvastantina 20 mg	1500	Novaquimica	R\$ 0,24	R\$ 360,00
210	Sinvastantina 40 mg	1500	Cimed	R\$ 0,24	R\$ 360,00
211	Soro fisiológico 0,9% 100 ml	1000	EquiPLEX	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
212	Soro fisiológico 0,9% 250 ml	1500	EquiPLEX	R\$ 6,67	R\$ 10.005,00
213	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	1000	Halexista	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
214	Soro glico-fisiológico 500 ml	1000	Halexista	R\$ 10,11	R\$ 10.110,00
215	Soro glicosado 5 % 250 ml	1000	Halexista	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00
216	Soro glicosado 5% 500 ml	1000	Fresenius	R\$ 6,13	R\$ 6.130,00
217	Soro ringer c/ lactado 500 ml	1000	Halexista	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
218	Soro ringer simples 500 ml	1000	Halexista	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
219	Sulf. de atropina 0,25 mg/ml	650	Farmace	R\$ 1,51	R\$ 981,50
220	Sulfa de prata 10mg/g 400g	25	Nativita	R\$ 59,00	R\$ 1.475,00
221	Sulfametoxazol + trimetoprima 40 mg/ml + 8mg/ml	250	Vitamedic	R\$ 11,12	R\$ 2.780,00
222	Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg	3900	Belfar	R\$ 11,52	R\$ 44.928,00
223	Sulfato de ampicilina 250 mg/ml	250	Teuto	R\$ 11,59	R\$ 2.897,50
224	Sulfato de magnésio 50% 10ml	500	Isofarma	R\$ 7,35	R\$ 3.675,00
225	Sulfato de zinco 10mg	325	Imune farma	R\$ 16,59	R\$ 5.391,75
226	Sulfato de zinco 4 mg	325	Imune farma	R\$ 14,42	R\$ 4.686,50
229	Sulfato ferroso 5 mg/ml	975	Airela	R\$ 10,79	R\$ 10.520,25
230	Suposit. De glicerina inf. Cx com 06	163	Malavasi	R\$ 3,02	R\$ 490,75
231	Tapazol 10mg c/50 cp tiamazol	325	Biolab	R\$ 0,90	R\$ 292,50
232	Tartarato de metoprolol 100mg	130	Biosintetica	R\$ 2,08	R\$ 270,40
233	Tenoxicam 20mg	1300	Medquimica	R\$ 0,83	R\$ 1.079,00
234	Varfarina 5 mg	650	Teuto	R\$ 0,70	R\$ 455,00
236	Abaixador de língua de madeira	1000	Estilo	R\$ 0,13	R\$ 130,00
237	Absorvente higienico descartavel adulto	250	Ccm	R\$ 8,45	R\$ 2.112,50
238	Ácido fosfórico gel 37% - seringa 2,5ml	312	Maquira	R\$ 11,86	R\$ 3.700,32
239	Ácido poliacrílico gel 11,5% - frasco c/ 10ml	26	Dfl	R\$ 144,23	R\$ 3.749,98
240	Adesivo esmalte/dentina monocomponente fotopolimerizável - frasco c/ 5ml	26	Maquira	R\$ 48,08	R\$ 1.250,08
241	Agente hemostático solução - frasco c/ 10ml	250	Maquira	R\$ 34,00	R\$ 8.500,00
242	Água destilada não estéril - galão c/ 5lt	100	Fortsan	R\$ 21,01	R\$ 2.101,00
243	Água destilada 500 ml	100	Asfer	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00
244	Água oxigenada 10 volumes - frasco c/ 1lt	500	Vicpharma	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00
245	Agulha gengival descartável, estéril, para seringa carpule de uso odontológico	2000	Procure	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
252	Alcool 92% 1l	195	Itaja	R\$ 21,03	R\$ 4.100,85
254	Álcool etílico hidratado 70% inpm - frasco c/ 1lt	250	Itaja	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
256	Algodão em roletes dentais	250	Maxclean	R\$ 4,18	R\$ 1.045,00
257	Algodão hidrofílico (bola)	250	Dengo	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
258	Algodão hidrofílico 500g	250	Nevoa	R\$ 15,62	R\$ 3.905,00
259	Algodão ortopédico 12 cm	325	Ortofen	R\$ 28,03	R\$ 9.109,75
261	Almotolia plástico transparente 500 ml	1300	J prolab	R\$ 6,35	R\$ 8.255,00
262	Anestésico local injetável com vasoconstritor: tubete com 1,8ml de cloridrato	130	Dfl	R\$ 117,84	R\$ 15.319,20
263	Anestésico local injetável com vasoconstritor: tubete contendo 1,8ml de	130	Dla pharma	R\$ 114,23	R\$ 14.849,90
264	Anestésico local injetável com vasoconstritor: tubete contendo 1,8ml de	130	Cristalia	R\$ 103,99	R\$ 13.518,70
265	Anestésico local injetável sem vasoconstritor: tubete contendo 1,8ml de	130	Dfl	R\$ 118,34	R\$ 15.384,20
267	Aparelho de glicose digital	50	Medievensohn	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
268	Atadura crepe 10 cm	500	Biotextil	R\$ 0,80	R\$ 400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

269	Atadura crepe 15 cm	500	Biotextil	R\$ 1,08	R\$ 540,00
270	Atadura crepe 20 cm	500	Biotextil	R\$ 1,08	R\$ 540,00
271	Atadura gessada 10 cm	500	Ortoflex	R\$ 2,81	R\$ 1.405,00
272	Atadura gessada 20 cm	325	Ortoflex	R\$ 5,71	R\$ 1.855,75
273	Avental branco descartavel com manga 30g	500	Kalidesc	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
274	Avental branco descartavel sem manga 30g	500	Kalidesc	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
275	Avental cirurgico impermeavel com manga 40g	200	Kasmed	R\$ 71,12	R\$ 14.224,00
276	Bicarbonato de sódio: pó para profilaxia – frasco 250g	33	Isofarma	R\$ 42,33	R\$ 1.375,73
277	Bobina de papel grau cirúrgico, tamanho 100mmx100metros	50	Duotec	R\$ 78,99	R\$ 3.949,50
278	Bobina de papel grau cirúrgico, tamanho 200mmx100metros	50	Duotec	R\$ 157,30	R\$ 7.865,00
279	Bolsa de colostomia com clamp	325	Vitamedical	R\$ 35,16	R\$ 11.427,00
280	Broca ponta diamantada linha ca n°: variados (2, 3, 4, 34, 56), autoclavável,	195	Microdont	R\$ 22,28	R\$ 4.344,60
281	Broca ponta diamantada linha fg n°: 1011, 1012, 1013, 1013hl, 1014, 1014hl,	390	Microdont	R\$ 7,69	R\$ 2.999,10
283	Brocas carbide linha ca n°: variados (3, 4, 5, 245), autoclavável, esterilizadas e	195	Microdont	R\$ 26,87	R\$ 5.239,65
285	Brocas de aço para baixa rotação ca n° 2, 4, 5, 7, fabricadas em aço carbono,	195	Microdont	R\$ 28,72	R\$ 5.600,40
288	Caixa lâmina de bisturi nº 15	6500	Medlevensohn	R\$ 0,48	R\$ 3.120,00
289	Camara neubauer melhorada espelhada	7	Global trade	R\$ 441,64	R\$ 2.870,66
290	Cariostático diamino fluoreto de prata, com concentração de 30% - frasco 10ml	25	Biodinamica	R\$ 119,84	R\$ 2.996,00
291	Cartela radiográfica com 2 furos – pacote c/ 100 unidades	250	Maquira	R\$ 26,42	R\$ 6.605,00
300	Cimento de hidróxido de cálcio: kit contendo pasta base e pasta catalizadora –	25	Maquira	R\$ 62,46	R\$ 1.561,50
301	Cimento zoe: óxido de zinco (pó, frasco) e eugenol (líquido, frasco) – kit frascos	39	Dentaflux	R\$ 30,35	R\$ 1.183,65
302	Clorexidina para preparos cavitários: solução a 2% - frasco c/ 100ml	52	Vicpharma	R\$ 20,69	R\$ 1.075,88
303	Colar cervical g	7	Mso	R\$ 35,07	R\$ 227,96
304	Colar cervical m	7	Mso	R\$ 35,05	R\$ 227,83
305	Coletor universal 70ml	1000	Farmax	R\$ 0,70	R\$ 700,00
306	Coletor universal c/emb n/est	1000	Farmax	R\$ 0,96	R\$ 960,00
307	Coletor urina hosp adulto 2000 ml	1000	Biobase	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00
308	Coletor via aéreas (brônco) 40 ml	325	Bronquinho	R\$ 13,62	R\$ 4.426,50
309	Coletora urina x fezes	325	Lab	R\$ 1,35	R\$ 438,75
310	Colgadura para revelação de películas radiográficas, em aço inox – unidade	20	Prevent	R\$ 10,15	R\$ 197,93
311	Compressa de gaze 7,5 por 7,5 com 8 dobras e 13 fios 100% algodão não	130	Biotextil	R\$ 22,31	R\$ 2.900,30
312	Copo umidificador de oxigenio 250 ml	169	Unitec	R\$ 31,95	R\$ 5.399,55
313	Cronometro digital	7	Stopwatch	R\$ 53,08	R\$ 345,02
314	Cuba redonda inox 9x5cm 200ml	10	Fami	R\$ 28,74	R\$ 287,40
315	Cunha cervical, pequena, inter-dental, de madeira, anatômicas, pré-moldadas	25	Prevent	R\$ 31,60	R\$ 790,00
316	Curativo com prata 18x18 similar ao bitain ag	25	Vitamedical	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
317	Curativo com alginato 15x15 similar ao biatrain alginato	25	Vitamedical	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
318	Curativo curatec 7,5x7,5	500	Curatec	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

319	Curativo com silicone 10x20 similar ao cutimed siltec plus	25	Essity	R\$ 154,00	R\$ 3.850,00
320	Curativo exufiber 15x15	25	Cobermed	R\$ 260,00	R\$ 6.500,00
321	Curativo melgisob plus 10 cm x 10 cm	25	Convatec	R\$ 208,96	R\$ 5.224,00
322	Curativo mepilex ag 15x15	20	Mepilex	R\$ 623,37	R\$ 12.467,40
323	Curativo c/oleo sachet 7,5x7,5similar ao pielsana	65	DbS	R\$ 16,55	R\$ 1.075,75
324	Cureta gracey n 7/8	65	Abc	R\$ 88,49	R\$ 5.751,85
325	Cureta lucas n 85	250	Cassiflex	R\$ 44,82	R\$ 11.205,00
326	Detergente enzimático – frasco 1litro	33	Fortsan	R\$ 37,38	R\$ 1.214,85
327	Dreno penrose 2	150	Foyomed	R\$ 12,36	R\$ 1.854,00
328	Eletrodo adulto descartavel	1300	Maxicor	R\$ 0,45	R\$ 585,00
329	Equipo de infusão sanguinea	500	Lamedid	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
330	Equipo macrogotas flexivel com injetor lateral	500	Labor import	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
331	Equipo microgotas flexivel com injetor lateral	500	Tkl	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00
332	Escova cervical descartavel esteril	500	Kolplast	R\$ 0,65	R\$ 325,00
333	Escova de robson bca indiv preven	1950	Preven	R\$ 3,43	R\$ 6.688,50
334	Escova de robson reta	2275	Preven	R\$ 4,31	R\$ 9.805,25
335	Escova de robson, para profilaxia, para contra ângulo. Forma cilíndrica tipo	195	Preven	R\$ 174,56	R\$ 34.039,20
336	Escova dental tipo macia: adulto e infantil - unidade	500	Dental k	R\$ 1,83	R\$ 915,00
337	Esfigmomanometro adulto analogico	50	Premium	R\$ 97,49	R\$ 4.874,50
338	Esparadrão impermeavel branco 10 cm x 4,5 m	200	Copertina	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
339	Espátula de aires	7500	Kolplast	R\$ 0,17	R\$ 1.275,00
340	Kit vaginal – g	200	Kolplast	R\$ 4,97	R\$ 994,00
346	Filme radiográfico periapical: película adulto com 3x4 cm e película infantil com	195	Dentix	R\$ 480,00	R\$ 93.600,00
360	Fita reagente de glicemia	200	Medlevensohn	R\$ 0,57	R\$ 114,00
361	Fita reativa urina	200	Cral	R\$ 0,60	R\$ 120,00
362	Flúor gel contendo flúor fosfato acidulado 1,23%, aplicação de 1 minuto –	195	Maquira	R\$ 12,17	R\$ 2.373,15
363	Flúor gel neutro para aplicação tópica, com alta viscosidade, contendo fluoreto	26	Maquira	R\$ 13,53	R\$ 351,78
371	Gaze hidrofila tipo queijo 91 cm x 91 m 13 fios - rolo	200	Kasmed	R\$ 29,05	R\$ 5.810,00
372	Gel condutor para ultrassom 5 l	300	Fortsan	R\$ 42,62	R\$ 12.786,00
374	Hidróxido de cálcio tipo pa – frasco c/ 10g	65	Maquira	R\$ 12,92	R\$ 839,80
375	Hipoclorito de sódio 10% - garrafa 1 litro	26	Asfer	R\$ 28,71	R\$ 746,46
380	Kit dreno toraxico tam 34	13	Med sharp	R\$ 28,39	R\$ 369,07
381	Kit ionômero de vidro para restauração (líquido\pó), de cor universal,	65	Maquira	R\$ 63,76	R\$ 4.144,40
382	Kit ionômero de vidro para restauração, fotopolimerizável, nas cores a2 e a3 –	26	Maquira	R\$ 76,49	R\$ 1.988,74
390	Líquido fixador de película radiográfica de processamento rápido embalado em	39	Cral	R\$ 38,46	R\$ 1.499,94
391	Líquido revelador de película radiográfica de processamento rápido embalado	39	Fujifilm	R\$ 57,87	R\$ 2.256,93
392	Lubrificante odontológico spray, com bico adaptador (ponta fina e larga) -	50	Cral	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
393	Luva cirurgica tamanho 6,5	1950	Lemgruber	R\$ 2,05	R\$ 3.997,50
395	Luva cirurgica tamanho 7,5	1500	Lemgruber	R\$ 2,30	R\$ 3.450,00
399	Luva procedimento tamanho p	2600	Lemgruber	R\$ 0,38	R\$ 988,00
400	Luva procedimento tamanho pp	1950	Lemgruber	R\$ 0,66	R\$ 1.287,00
403	Malha tubular ortopedica 20 cm x 15 m	65	Ortofen	R\$ 40,00	R\$ 2.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

404	Máscara de alta concentração adulto	195	Foyomed	R\$ 13,37	R\$ 2.607,15
406	Mascara descartavel tripla com elastico	2000	Fort health	R\$ 0,27	R\$ 540,00
410	Mini pincel aplicadores descartáveis confeccionado em microfibras e com haste	78	Microdont	R\$ 21,59	R\$ 1.684,02
412	Oculos de proteção epi com lente incolor	250	Sky	R\$ 5,75	R\$ 1.437,50
414	Óleo de imersão 100 ml	65	Proc9	R\$ 50,38	R\$ 3.274,70
417	Pasta ou pomada para tratamento de alveolite, atuando com tampão alveolar,	26	Alveolex	R\$ 110,85	R\$ 2.882,10
423	Sugadores descartáveis, flexíveis, ponta arredondada sem arestas e que não	250	Ssplus	R\$ 31,69	R\$ 7.922,50
448	Sonda foley duas vias nº08	325	Solidor	R\$ 9,23	R\$ 2.999,75
449	Sonda foley duas vias nº10	325	Ciruti	R\$ 9,23	R\$ 2.999,75
451	Sonda foley duas vias nº14	390	Solidor	R\$ 4,67	R\$ 1.821,30
453	Sonda foley duas vias nº18	390	Solidor	R\$ 4,44	R\$ 1.731,60
461	Sonda nassogástrica longa nº10	390	Biobase	R\$ 1,80	R\$ 702,00
463	Sonda nassogástrica longa nº12	390	Biobase	R\$ 1,88	R\$ 733,20
464	Sonda nassogástrica longa nº14	390	Biobase	R\$ 1,92	R\$ 748,80
466	Sonda uretral nº 08	500	Foyomed	R\$ 1,16	R\$ 580,00
467	Sonda uretral nº 10	500	Foyomed	R\$ 1,20	R\$ 600,00
468	Sonda uretral nº 12	500	Foyomed	R\$ 1,24	R\$ 620,00
469	Sonda uretral nº 14	500	Foyomed	R\$ 1,28	R\$ 640,00
470	Sonda uretral nº 16	500	Foyomed	R\$ 1,44	R\$ 720,00
471	Swab descartavel	300	Cral	R\$ 2,80	R\$ 840,00
472	Swab esteril p/ coleta de amostras	1500	Cral	R\$ 2,67	R\$ 4.005,00
473	Taça de borracha para profilaxia com septos, montada em mandril para contra-	130	Microdont	R\$ 4,26	R\$ 553,80
474	Termometro clínico digital	13	Winner	R\$ 17,47	R\$ 218,38
475	Termometro digital	13	Premiu	R\$ 176,68	R\$ 2.208,50
476	Tira abrasiva - uso odontológico, material: aço inoxidável diamantado, tipo	55	Maquira	R\$ 18,05	R\$ 992,75
478	Verniz com flúor: agente de impregnação profunda, contendo 5% de fluoreto de	25	Sswhite	R\$ 57,59	R\$ 1.439,75
VALOR TOTAL A SER ADERIDO					R\$ 1.491.910,96



CPL CARUTAPERA <cplcarutapera@gmail.com>

PMC - MA
FL.(S) Nº: 83
PÚBLICA: [assinatura]

OFÍCIO 05/2023 - GAB - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

1 mensagem

CPL CARUTAPERA <cplcarutapera@gmail.com>
Para: stanpharma@gmail.com

17 de janeiro de 2023 às 13:16

Prezados,

Servimos do presente para encaminhar o **Ofício 05/2023 - GAB/PMC** solicitando **autorização** para adesão dos preços registrados à Beneficiária **STANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI** na **Ata de Registro de Preços nº 21/2022**, resultante do Pregão Eletrônico – SRP nº 23/2022 – CPL/PMTF, Processo Administrativo nº 39/2022, da Prefeitura Municipal de Tufilândia – MA.

Solicitamos a gentileza de confirmação e recebimento desta mensagem.

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Carutapera

ATENÇÃO: Esta mensagem pode conter informação confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, não pode usar, copiar ou divulgar as informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. Se você recebeu esta mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida apagando-a. Agradecemos sua cooperação.

 **OFÍCIO 05-2022 - GAB - PMC - SOLICITAÇÃO PARA ADESÃO - À EMPRESA.pdf**
816K

OFÍCIO 05/2023 - GAB - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

1 mensagem

CPL CARUTAPERA <cplcarutapera@gmail.com>

18 de janeiro de 2023 às 08:52

Para: sthanpharma@gmail.com

Prezados,

Servimos do presente para encaminhar o **Ofício 05/2023 - GAB/PMC** solicitando **autorização** para adesão dos preços registrados à Beneficiária **STANPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI** na **Ata de Registro de Preços nº 21/2022**, resultante do Pregão Eletrônico – SRP nº 23/2022 – CPL/PMTF, Processo Administrativo nº 39/2022, da Prefeitura Municipal de Tufilândia – MA.

Solicitamos a gentileza de **confirmar o recebimento deste e-mail.**

Atenciosamente,

**Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Carutapera**

ATENÇÃO: Esta mensagem pode conter informação confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, não pode usar, copiar ou divulgar as informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. Se você recebeu esta mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida apagando-a. Agradecemos sua cooperação.

Solicitamos a gentileza de **confirmar o recebimento deste e-mail.**

Atenciosamente,

**Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Carutapera**

ATENÇÃO: Esta mensagem pode conter informação confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, não pode usar, copiar ou divulgar as informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nessas informações. Se você recebeu esta mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida apagando-a. Agradecemos sua cooperação.

 **OFÍCIO 05-2022 - GAB - PMC - SOLICITAÇÃO PARA ADESÃO - À EMPRESA.pdf**

816K